
Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und Umwelt Berlin, Referat Freiraumplanung und Stadtgrün Grünflächeninformationssystem (GRIS)

Straßenbäume in Berlin

Bestandsentwicklung einschl. Zu- und Abgänge im Vergleich der Jahre 2013 bis 2023

Jahr Gesamtbestand
01.01.

Pflanzungen Fällungen Bestands-
korrektur*

Gesamtbestand
31.12.

Differenz von
Pflanzungen und Fällungen

Anteil am
Gesamtbestand

(Pflanzrate)

Anteil am
Gesamtbestand

(Fällrate)

Anteil am
Gesamtbestand

Anzahl Anzahl % Anzahl % Anzahl Anzahl Anzahl %

2013 439.971 2.395 1% 3.999 1% -403 437.964 -1.604 0%

2014 437.964 2.349 1% 4.437 1% 3.319 439.195 -2.088 0%

2015 439.195 1.874 0% 5.267 1% 2.357 438.159 -3.393 -1%

2016 438.159 1.797 0% 5.222 1% 3.191 437.925 -3.425 -1%

2017 437.925 1.777 0% 7.883 2% 1.118 432.937 -6.106 -1%

2018 432.937 2.135 0% 6.228 1% 2.212 431.056 -4.093 -1%

2019 431.056 3.050 1% 6.034 1% 3.029 431.101 -2.984 -1%

2020 431.101 3.178 1% 5.833 1% 1.912 430.358 -2.655 -1%

2021 430.358 2.972 1% 6.269 1% 5.708 432.769 -3.297 -1%

2022 432.769 2.539 1% 6.557 2% 3.653 432.404 -4.018 -1%

2023 432.404 3.026 1% 6.715 2% 2.716 431.431 -3.689 -1%

Gesamt
(2013 - 2023)

27.092 64.444 28.812 -37.352

Durchschnitt
(2013 - 2023)

2.463 1% 5.859 1% -3.396 -1%

Anmerkungen:
* Die Bestandskorrektur beinhaltet die Zu- und Abgänge von Straßenbäumen aufgrund von Widmungen und Entwidmungen von öffentlichem Straßenland sowie aufgrund von
Änderungen nach Bestandsüberprüfungen.

Grundlage für das Berliner Grünflächeninformationssystem (GRIS) sind die Daten der Bezirksämter. Die Daten zu den Bäumen im öffentlichen Straßenland werden von den
bezirklichen Straßen- und Grünflächenämtern erhoben und in das GRIS eingepflegt.
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